

رونمایی از برنامه ۸ ساله کشتی با حضور معاون رئیس‌جمهور و وزیر ورزش

پورمحمدی: همه منتظر توافق فوتبال و تلویزیون هستیم

۱ ۲ ↓

خدایان : باید جلوی فساد و افزایش بی‌رویه نرخ فوتبال گرفته شود

ورود سازمان بازرسی به قرارداد‌های نجومی

۲ ←

ترس بزرگ قلعه نویی در جام جهانی

بحران مصدومیت ستارگان بزرگ

۲ ←

کنایه غیرمستقیم اسماعیلی‌فر به منتقدان

هر کسی آماده‌تر باشد به جام جهانی می رود

۱ ↓

برداشت غلط از استوری علیپور

بازیکنان پشت درویش نیستند

حامی هاشمیان هم نمی‌مانند

۶ ←

برگ برنده ژابی در میانه میدان

آردا گولر، شاه کلید رئال

۴ ←

بازدید معاون رئیس‌جمهور از ورزشگاه آزادی

همه منتظر توافق فوتبال و تلویزیون

رئیس سازمان برنامه و بودجه با حضور در ورزشگاه آزادی تهران ضمن بازدید از مراحل بازسازی این مجموعه، درباره اختلاف سازمان صداوسیما ووزارت ورزش برسر حق پخش توضیحاتی را ارائه کرد. حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه وظیفه این سازمان حمایت از همه بخش‌های ورزش است، گفت: «وظیفه ماست که از همه

برکناری عجیب سرمربی موفق بوریرام

صدای پای اوسمار در لیگ برتر؟

باشگاه بوریرام یونایتد تایلند به طور رسمی از پایان همکاری خود با اوسمار ویرا، سرمربی برزلی پیشین پرسپولیس، خبر داد. این خبر علاوه بر رسانه‌های شرق آسیا هواداران ایرانی را نیز شگفت‌زده کرده چرا که اوسمار عملکرد بسیار خوبی در بوریرام بعد از جدایی از پرسپولیس داشته است.

باشگاه بوریرام یونایتد با انتشار بیانیه‌ای رسمی و کوتاه در صفحات خود اعلام کرد: «باشگاه بوریرام

جاهایی باشد که شانس توفیق‌شان در رقابت‌های بین‌المللی بیشتر باشد.» رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره موضوع حق پخش و قانون جدید مجلس در این زمینه ادامه داد: «موضوع تازه‌ای نیست و حدود ۱۵ سال است که میان حوزه ورزش و صداوسیما اختلاف‌نظر وجود دارد. صداوسیما انتظار دارد در تبلیغات اطراف زمین‌های ورزشی

مشارکت داشته باشد، در حالی که بخش ورزش نیز خواستار دریافت حق پخش تلویزیونی است. بودجه درباره موضوع حق پخش و قانون جدید است و امیدواریم به توافقی مشترک برسند، هر نتیجه‌ای که از این مذاکرات حاصل شود، در بودجه سال آینده لحاظ خواهد شد تا هر دو بخش از مزایای آن بهره‌مند شوند.»

انتخاب سرمربی جدید، ایرسون پریرا داسیلوا به عنوان سرمربی موقت هدایت تیم را برعهده خواهد داشت.

باشگاه تایلندی در پیام خود از ویرا با احترام یاد کرد و پایان همکاری را «در فضایی حرفه‌ای و دوستانه» توصیف کرد.

هنوز مقصد بعدی این مربی برزلی مشخص نیست، اما جدایی او همه را شگفت زده کرده چرا که وی ۷ بازی در لیگ تایلند ۱۹ امتیاز گرفته و با

داور مضروب تهرانی: از مادر دروازه‌بان سرخپوشان شکایت کردم

علیرضا ولایت داور مسابقه‌ای که توسط مادر یکی از بازیکنان مورد ضرب و شتم قرار گرفت، در گفت‌وگویی درباره این اتفاق اظهار داشت: «بازی بین تیم‌های ستارگان سرخپوشان کویر و یاران فرهاد بود. من گلر اول سرخپوشان را اخراج کردم و دروازه‌بان دوم هم در صحنه‌ای که در ویدیو مشخص است، موقعیت قطعی گل را سلب کرد و به همین خاطر او را هم اخراج کردم. وقتی این اتفاق افتاد مربی تیم ستارگان سرخپوشان به من اشاره اعتراض وارد زمین شد و نشست، به همین خاطر مجبور شدم او را هم اخراج کنم.» وی در ادامه افزود: «در همین حین وقتی می‌خواستم بازی را مجدداً شروع کنم، ناگهان یک خانم به من سلی زد و بعد هم با لگد و سیلی به من ضربه زد. به هر حال الان من از این خانم شکایت کردم. من نمی‌دانم او مادر کدام‌یک از بازیکنان بود. بعد از آن صحنه فقط یک ضربه خطا مانده بود که باید زده می‌شد، من هم گفتم حداقل بازی نیمه تمام نماند و به همین دلیل اجازه دادم ضربه را بزنند.» ولایت در پاسخ به این پرسش که آیا خانمی که به او حمله‌ور شده، از وی عذرخواهی کرده است، تأکید کرد: «خیر! تا الان هیچ‌کس از من عذرخواهی نکرده است. صحبتی هم با او نداشته‌ام. هیأت فوتبال شمال شرق تهران هم پیگیر این ماجراست و ما از آنها شکایت کرده‌ایم.»

وی در مورد اینکه چرا نیروی انتظامی در ورزشگاه حضور نداشت، گفت: «مأمور نیروی انتظامی بود، اما تا خودش را برساند این خانم چند ضربه به صورت من زد. جالب است مربی این تیم می‌گفت، چرا بازی را مدیریت نکردی؟!»

بعدی حاضر باشم.» احمدی درباره همگروهی تیم امید ایران با ازبکستان، کره جنوبی و لبنان در جام ملت‌های آسیا و اینکه از این گروه به عنوان گروه‌مرگ مسابقات یاد شده این طور می‌گوید: «با احترام به هر سه حریف، اعتقاد دارم آنها باید از ایران بترسند. تیمی که مقتدرانه به جام ملت‌ها رسید و نشان داد از توان و پتانسیل زیادی برای رسیدن به موفقیت برخوردار است و کیفیت فنی خود را تلاش بازیکنان و دانش فنی کادر فنی تاکنون نشان داده است. قطعاً در جام ملت‌ها هم هدف ما تنها صعود از مرحله گروهی نیست بلکه به دنبال کارهای بزرگ هستیم و در این راه هیچ حریفی آسان نیست. به همه تیم‌ها احترام می‌گذاریم اما سایر تیم‌هایی‌ز باید بدانند ایران قدرت بسیار زیادی دارد.»

صادقی: اگر قلعه‌نویی سر من داد نمی‌زد متوجه رفتار اشتباه هم نمی‌شدم

این استقلال سایپنتو نیست!

مأموریت بزرگ سرمربی؛ ساختن دیوار آبی

نظری جوییاری؛ شکایت منتظر محمد به من ربطی ندارد

۷ ۱ ۱ ←

برکناری عجیب سرمربی موفق بوریرام

صدای پای اوسمار در لیگ برتر؟

۱ ↓

مصاحبه

تیم حقوقی استقلال آگاهی لازم رانداشت

نظری جوییاری؛ شکایت

منتظر محمد به من ربطی ندارد

علی نظری، مدیرعامل پیشین و عضو هیأت مدیره استقلال، درباره بسته شدن پنجره نقل وانتقالاتی این باشگاه به دلیل شکایت منتظر محمد اظهار کرد: «برای حفظ آرامش استقلال تمایلی به اظهارنظر ندارم، اما این سکوت نباید باعث سوءاستفاده برخی شود که به‌نظر می‌رسد وضعیت باشگاه و احساس هواداران برایشان

اهمیتی ندارد.» وی گفت: «برخی پیشکسوتان استقلال در دوران مدیریت من چندین بار برای حضور در کادرفنی پیغام دادند، اما هیأت مدیره با این موضوع موافقت نکرد یا هواداران از آن استقبال نکردند. با این حال، همه‌ها به سمت من است. درباره پرونده منتظر محمد نیز باید بگویم این بازیکن پیش از حضور من در باشگاه از استقلال شکایت کرده بود و حتی دفاعیات باشگاه پیش از ورود من ارسال شده بود.» نظری افزود: «در دوره مدیریت من در بدترین شرایط مالی، قرارداد آرمان رضایی، زکی پور، کاکوتا و بلاتکو فسخ شد و مشکلات دو بازیکن بوسنیایی نیز با توافق حل شد. در آخرین لحظات نیز تاجرنیا با ایماک توافق کرد. اما درباره منتظر محمد توافقی حاصل نشد و این موضوع به من ارتباطی ندارد.» وی تأکید کرد: «چرا کسی به اصل ماجرا ورود نمی‌کند؟ در زمان ما شش فسخ یک‌طرفه در فیفا داشتیم. اگر تیم حقوقی باشگاه آگاهی لازم را داشت، هیچ‌یک از این پرونده‌ها به فیفا نمی‌رفت. حتی در نیم‌فصل گذشته بازیکنی به نام جوما داشتیم که برخی پیشنهاد فسخ یک‌طرفه دادند، اما من مخالفت کردم چون می‌دانستم نیت خطرناکی برای باشگاه دارد. در دوران مدیریت من هیچ قراردادی به‌صورت یک‌طرفه فسخ نشد.»

کنایه غیرمستقیم به منتقدان

اسماعیلی فر: هر کسی آماده‌تر باشد به جام جهانی می‌رود

دانیال اسماعیلی‌فر پیش از آغاز تمرینات تیم ملی فوتبال کشورمان درباره دعوت به جمع ملی‌پوشان اظهار داشت: طبیعتاً خیلی خوشحالم که بعد از مدت‌ها به اردوی تیم ملی دعوت‌شدم. آرزوی هرکسی این است که این حس را تجربه و به تیم ملی کشورش خدمت کند. وی خاطرنشان کرد: شرایط تیم ملی طوری است که یک مقدار بازی تدارکاتی پیدا کردن سخت است، اما بازی با روسیه به عنوان یک تیم اروپایی و تانزانیا به عنوان یک تیم آفریقایی می‌تواند به ما کمک کند. امیدوارم اردوی خوبی باشد و اعضای کادر فنی آن چیزی را که می‌خواهند، به دست بیاورند. مدافع تیم ملی فوتبال کشورمان در مورد شرایط خود و انگیزه‌هایش در بازگشت به اردوی تیم ملی گفت: «این مارکت، مارکت رقابتی است و همیشه رقابت وجود دارد. باید کسی که به دردتیم ملی می‌خورد و بیشتر به کار تیم می‌آید به تیم دعوت شود. هشت ماه دیگر تا جام جهانی مانده است و باید آمادگی خود را حفظ کنیم تا آن موقع هرکسی آماده‌تر باشد به جام جهانی می‌رود.

سرمقاله

مجید سلطانی

روزنامه‌نگار

همچنان اصرار به ادامه این فوتبال دارید؟

فیلمی منتشر شد که مادر یکی از بازیکنان به دلیل دریافت کارت قرمز فرزندش با سبلی از خجالت داور بازی درآمد.
فیلمی منتشر شد که نشان داد قرارداد یک بازیکن خارجی با حق دلالی ۵۰ میلیارد تومانی بسته شده است.
فیلمی منتشر شد که نشان داد فدراسیون فوتبال برای برگزاری دیدار تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران (رده ۲۱ فیفا) با تیم تانزانیا (رده ۱۰۷ دنیا) به یک دلال التماس کرده و به او نامه رسمی داده و این دلال را نماینده خود معرفی کرده است.
فیلمی منتشر شد که نشان داد مدیران قبلی و فعلی یک تیم دست روی دست گذاشتند تا شکایت یک بازیکن به فیفا به سرانجام نرسد.

فیلمی منتشر شد که نشان داد فردی که به دلیل تشکیل باند های فساد و فحشا و همین طور تحصیل مال نامشروع به زندان متهم شده، چند بار به دیدار سرمربی تیم ملی رفته است.
فیلم ها همچنان نمایش داده می شوند؛ اما انگار این فیلم ها دیگر تری را نمی لرزانند و وجدانی را ابیگر نمی کنند.
چند مزیه‌فرد فدراسیون فوتبال در ماجرای پرونده فساد یک باشگاه شهرستانی متهم شدند و آب از آب تکان نخورد.
اما برخی همچنان اصرار به حیات این فوتبال دارند.
فوتبالی که دیگر آذرنالین به خون ما نمی ریزد.
فوتبالی که قراردادهای مشکوک بالای ۱۰۰ میلیاردش، مردم خسته و بی پول را از آن دور کرده، فوتبالی که دیگر برای ما جذاب نیست؛ اما برای برخی افراد نان پرورغن دارد.
هزار دلیل داریم برای آنکه این فوتبال را دیگر دوست نداشته باشیم.
ریشه این فوتبال باید عوض شود تا شاید سربه راه و رو به راه شود.
اما ظواهر نشان می دهد هیچ تغییر و ترمیمی در کار نیست.

وزنه‌برداری

دست خالی ایران؛ صالحی پور ششم شد

ایلیا صالحی پور نماینده دسته وزنی ۸۸ کیلوگرم کشورمان در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ نرژو بار دیگر با بی تدبیری کادرفنی و انتخاب‌های اشتباهی که برای او در حرکت یکضرب و دوضرب داشتند، در شبی که اغلب رقابتین از گروه‌نه مسابقه حذف شده بودند، ناکام ماند و با مجموع ۳۵۶ کیلوگرم جایگاه ششم این وزن را به خود اختصاص داد.
رقابت حرکت یکضرب دسته ۸۸ کیلوگرم جهانی نرژو برای ایلیا صالحی پور، نماینده کشورمان ابتدا با به هم خوردن تمرکزش روی تخته مسابقه در مهار وزنه ۱۵۷ کیلوگرم ناکام آغاز شد.
ملی پوش جوان کشورمان اما در حرکات دوم و سوم یکضرب با موفقیت درمهار وزنه‌های ۱۵۷ و ۱۶۳ کیلوگرم بواسطه اینکه بیش از نیمی از رقابتش در این حرکت با یوت کردند و یا در مهار وزنه‌ای انتخابی ناکام ماند موفق شد در جایگاه چهارم یکضرب جهان بایستد.
ملی پوش کشورمان در حالی که فرصت طلایی در حرکت دوضرب با حذف اکثر وزنه‌برداران این دسته وزنی برایش ایجاد شد تا بتواند صاحب نشان دوضرب و مجموع جهان شود، بار دیگر اشتباهات کادرفنی در انتخاب وزنه‌های حرکت دوم و سومش شد تا نهایتاً با مهار همان حرکت اول خود یعنی وزنه ۱۹۳ کیلوگرم رتبه هشتم دوضرب را کسب نماید و در مجموع نیز با ۲۵۶ کیلوگرم ششم مجموع شد.

یکی از پدیده‌های استقلال خوزستان در این فصل، حجت احمدی است که از رده‌های پایه فولاد به صورت قرضی به جمع شاگردان خلیفه‌اصل اضافه شده و پس از درخشش در هفته‌های ابتدایی لیگ، از سوی امیدرضا روانخواه به اردوی تیم ملی امید دعوت شد. او درباره برگزاری اردوی تیم امید در اصفهان می‌گوید: «خوشحالم برای اولین بار به

تیم ملی امید دعوت شدم و این امر نشان می‌دهد امیدروانخواه توجه ویژه‌ای به لیگ برتر دارد و کیفیت فنی توسط کادر فنی تیم ملی امید دیده می‌شود. در ۶ هفته ابتدایی لیگ تمام تلاش خود را به کار گرفتم تا نظر کادرفنی را جلب کنم و از آن‌ا باید این تلاش بیشتر شود تا بتوانم به خوبی اعتماد سرمربی را پاسخ بدهم و در صورت صلاحدید در اردوهای

خدایان: باید جلوی فساد و افزایش بی رویه نرخ فوتبال گرفته شود

ورود سازمان بازرسی به قراردادهای نجومی

گزارش روز

اول

اول

در حالی که شرایط خریدهای نجومی بدون پشتوانه شاگه‌های یک برتر صدای به‌همه اهالی فوتبال را درآورد، نهادهای اعتباری به شرایط قراردادهای عجیب بازیکنان داخلی و خارجی ورود کرده‌اند و فوتبال آسیا چون لیگ‌های ژاپن، استرالیا، کره جنوبی باشد، روزگشتی در شناسایی و بررسی رئیس سازمان بازیکنان در کنار مسائل کلان مربوط به قیمت بازیکنان، فساد در نهادهای مختلف، نظام ارتزاق صدارتی و شرایط سازمان نظام مهندسی، در خصوص شرایط قراردادهای نجومی در فوتبال ایران نیز صحبت شد.

ذبیح‌الله خداییان رئیس سازمان بازیکنان کشور در نشست خبری خود در سالن ورزشی تشکیل این سازمان، درباره ادامه نظام ارتزاق در فوتبال صحبت کرد: «در گذشته و اکنون این قراردادهای بازیکنان میلیاردری حاضر، سازمان بازیکنان را دستخیزان غیرمتعارف و بازیکنان و مربیان با دستمزدهای غیرمتعارف نظامزدا داشته است. پیکری‌ها و همکاری مسئولان مربوطه نشان داده که برخی از شاگه‌ها با همین شیوه خارج از چهارچوب دروغ و متعبد گرداند. به همین منظور، دسرایون فوتبال و مؤسسه مربوطه دستورالعملی برای ساماندهی قراردادهای بازیکنان تدوین و همه باشگاه‌ها با اطلاع کردند. در سال ۱۳۹۰ کارگروهی با نظر بر اجرای دستورالعمل تشکیل شود، اما متأسفانه تاکنون این اقدام به طور کامل صورت نگرفته است و انتظار داریم مسئولین نیز ربط به این موضوع توجه ویژه داشته باشند.»

خدایان راجع به الزام‌های مربوط به جذب بازیکنان خارجی در فوتبال ایران افزود: «برای بازیکنان خارجی، الزام شده که افراد مورد نظر از توانایی و شایستگی لازم برخوردار باشند. بازرسی در این زمینه نیز انجام شده و تخلفات مشخص، به مراجع ذی‌ربط اعلام شده است.»

یکی دیگر از مسائل جالب در فوتبال ایران، اعزام تیمی رویه و عریض افراد مختلف باشگاهها به اردوهای خارج است که این موضوع نیز واکنش رئیس سازمان بازاریابی کشور را به همراه داشت؛ موضوعی که افرادی که به همراه تیمهای ورزشی به خارج از کشور می روند نیز تحت نظارت قرار دارد. بسیاری از این افراد تخصص لازم از آن دارند و حضور آنها باعث افزایش غیررئوری هزینه می شود. همچنین بر فعالیت مدیران برنامه و واسطه ها نظارت می کنیم تا از افزایش تیمی رویه هزینه ها را به ورود منابع اضافی شود. هزینه ها ما بر بخش های مختلف، به طور مستمر بر عملکرد باشگاه ها نظارت دارند تا تفاهیت در فعالیت ها افزایش یابد و موجبات نارضایتی مردم نشود.»

نهادهای نظارتی کشور تاکنون بارها
 در خصوص رصد کردن فعالیت‌های
 نقل و انتقالی و مالی باشگاه‌ها تأکید
 کرده‌اند اما اقدام جدی در خصوص
 شفافیت مالی باشگاه‌های فوتبال کشور
 و خریدهای نجومی این بازیکنان صورت
 نگرفته و واسطه‌ها همچنان با قدرت
 به کار خود ادامه می‌دهند. ضرورت این
 انتقاد، همراهی نهادهای نظارتی از جمله
 سازمان بازرسی کل کشور با فدراسیون
 ورزش مجلس شورای اسلامی، وزارت ورزش
 و فدراسیون فوتبال ایران خواهد بود. باید
 دید که در آینده نزدیک، نظام در خصوص
 عملکرد باشگاه‌ها و قراردادهای نجومی در
 فوتبال بازی، چه شکلی پیش خواهد رفت و
 برای افراد خاص، مجازات در نظر گرفته
 خواهد شد یا خیر.

همکاری مجلس و نهادهای نظارتی در بحث دلّالی فوتبال

نظارتی در بحث دلّی فوتبال

روح الله لك على آبادی سخنگوی
فراسیون ورزش مجلس شورای
اسلامی در خصوص همکاری مجلس
و نهادهای نظارتی گفت: «بدهد یک
جلسه با جناب آقای دکتر خدایان،
رئیس محترم بازرسی کل کشور
اتفاقاً این نشست در مورد همین
باشگاهها، قراردادهای و دلایلی بود
که در واقع شائبههایی هم ایجاد کرده
است. امیدوارم وقتی نهادهای مربوطه
ورود می کنند اثبات بشود که تخلفی
نشده است. ما دوست نداریم فساد در
فوتبال باشد. اما به هر حال روز تمام
سخنهایشان را بگویند. فردی همه نمی
داند. تیمهای بزرگ، همین پنجرهها بسته
می شود، بعد طرف می آید خیلی راحت
چه دوست دارد می گوید یک چشم انداز
عجیب و غریب هم برای هواداران ترسیم
می کنند. به نظر من اینها متوجهند.»
او درباره امروز اجتماعی باشگاهها
افزود: «آنچه که سرمایه هواداران ما دارند
می بینند، متأسفانه هر روز بدتر از دیروز
است. این پرسشها و باشگاههایی مثل
استقلال و پرسپولیس، تیمهای سرخ
و آبی، با خون دل بیشمکستان به این
جایگاه رسیدند. هواداران جان شان
را داده اند تا امروز به اینجا برسند. زنی
در واقع یک جایگاه اجتماعی، ورزشی
و فرهنگی قوی ایجاد شده است. اینها
چه کار کردند برای نشاط اجتماعی؟
وظیفه اجتماعی شما کی بود؟ مسئولیت
اجتماعی این باشگاهها کی بود؟ کجا کار
کردند با این همه پول؟ به عرض خاطر
بیاورید، بشنید، بنده هم می گویم که
در کنار هواداران و بیشمکستان خواهیم
بود. اجازه نمی دهم هر کسی راحت بیاورد
و فوتبال چنگ بیندازد و سازه های
عظیمی را که با خون دل پنجاه سال،
شصت سال، یک عده زندگی شان را
گذاشتند، ساق پایشان را گذاشتند و
این جور می پول نگرقتند، تخریب
می کنند.»

آموزش حرفه‌ای شامل والدین هم می‌شود



در حالی که فوئیتال پایه در شرایط درست باید محلی برای آموزش حرفه‌ای، ورزشی و اخلاقی بازیکنان باشد، درگیری و دعوا در سطوح مختلف فوئیتال پایه استان‌های مختلف به رکنی جدناپذیر فوئیتال پایه تبدیل شده است. در جدیدترین مورد که بسیار در فضای مجازی سر و کوب کرد، ویدیوی سبلی زن به یک داور از سوی مادر یکی از بازیکنان تیم‌های حوزه شمال شهر تهران پیرزاده‌شد و در نهایت به آن برنامه‌های مختلف نیز به آن

واکنش نشان داده شد. موضوعی که مثل سایر هوشاوسی، اعتبار و کیفیت فوتبال پایه در ایران را به شدت زیر سؤال می برد.

اسماعیل فخری رئیس کمیته داوران در این خصوص گفت: «من این فیلم را دیدم ولی اگر مسابقه در سطح مسابقات لیگ تهران است حتماً باید هیأت فوتبال و کمیته داوران این استان در مورد آن رسیدگی کنند و پاسخ بدهند.» وی در پاسخ به این سؤال گفت: «آیا داور از نظر قانونی نمی توانست بعد از تک خوردن

بازی را تعطیل کند، گفت: «این بسته به شرایط مسابقه و اینکه چه برگزار می‌شود است. باید دید آیا داور می‌توانست مسابقه را ادامه دهد یا خیر.»

داور مسابقه در ویدیو مشهور، واکنشی به این موضوع نشان نداد و بازی را دنبال کرد اما گفته می‌شود داور از خانی‌کا که او را مورد برخورد فیزیکی قرار داده شکایت کرده و این شکایت در مراجع ذیصلاح در حال پیگیری است تا حقوق این داور و او را ایمن باشد شود.

جالب اینکه در منشور آموزش باشگاه‌های ایران اروپایی، بخشی آموزشی برای نوجو و قشار و بزرگ با دیگر بازیکنان، خود بازیکن حاضر در تیم پایه و مسئولان برگزاری مسابقات وجود دارد. این حال در فوتبال پایه ایران اکثر آموزشگاه‌ها و آکادمی‌ها بیشتر به فکر درآمزمای هستند و اهمیتی به این مسأله نمی‌دهند تا شاهد چنین اتفاقات عجیب و تلخی باشیم که روی آینده و وجهه یک بازیکن جوان اثری جبران‌ناپذیر خواهد داشت.

ترس بزرگ قلعه‌نویی در جام جهانی

بحران مصدومیت ستارگان ملی پوش



فهرست تیم ملی برای دو بازی مقابل روسیه و تانزانیا در حالی اعلام شد که به جز دعوت شدن از علی‌رضا جهانپناخش، دو لژیونر نچندان نام‌آشنا و دعوت شدن از یک فداکار تیمی، تصمیم می‌گیرند تا با این حال جدی برخی چهره‌ها در این فهرست به دلیل مصدومیت، باعث شده تا تیم ملی تفاوت‌هایی جدید با لیستی داشته باشد که احتمالاً در خرداد چینی ۲۰۲۶ بازی کند به میدان خواهد رفت. ۵ بازیکن ایران که شانس حضور در ترکیب اصلی را دارند به دلیل مصدومیت مسابقات پیش‌رازی دست خواهند داد و یونیو تیو دو بازی تدارکاتی، داروفنی نیز بعد از ترکیب مدنظر خود برای رقابت‌های جام جهانی به میدان ورود.

جدایترین مصدوم ایران که آمادارفتن به اردوی تیم ملی شده بود سردار آزمون است که شب قبل از آغاز اردو با مصلحتی سنگین در تمرینات مصدوم شد اما همای امارت، فیصل اول و سایر اعضای این فصل را از دست داد و به مسابقات حاضر در ماه فروردین خواهد رسید. علی قلی‌زاده که مدت‌هاست

۲۵،۰۰۰ دلار به همراه تیم ملی می خواهد ببرد و هدفی قایم‌ی نرزیس از انتقال به تیم ملی ایران است. «تیم ملی ایران به من پیشنهاد داده که به آنجا بروم و به تیم ملی ایران بپیوندم، اما این بازیکن امیدوار است که بتواند تیم ملی را در دو بازی درآورد. اما تا آن زمان مقابل رقابتی که هنوز مشخص نیستند، امیدوار می‌کنم».

خودمهدی می‌گوید که در اردوهای فرصت بازی می‌چیده کرده، به دلیل مصدومیت در تیم اتحاد کلبا این اردو

مچاندازی کی روش و لوپتگی برای بلیت امریکا

آغاز هیجان پلی آف آسیایی جام جهانی

نگاہ فنی ●

از امروز مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آسیا آغاز خواهد شد و تیم‌های مطرح آسیایی که فرصت صعود مستقیم به جام جهانی را پیدا نکرده بودند، با افزایش تیم‌های مسابقات به ۳۸ تیم، شانس خود را برای رسیدن به ۱۶۲ سهمیه باقی‌مانده این مسابقات می‌کنند. پس از قطعی شدن صعود شش تیم ایران، ازبکستان، ژاپن، استرالیا، کره جنوبی و اردن به جام جهانی، حالا شش تیم مطرح آسیایی در دو گروه سه تیمی قرار می‌گیرند و به جام جهانی رقابت می‌کنند و جدال آنها برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ از امروز آغاز خواهد شد.

لی ماه فروردین و پس
لی ماه آذر جام جهانی
بود، راهی جام جهانی
د.

فرمت برگزاری پلی آف

ماه آذر جام جهانی
بود، راهی جام جهانی
ن مسابقه مرحله پل آف
در منطقه آسیا، تیم عمان
با ۱۸:۰۰ در ورزشگاه جاسم بن
قطر به مصاف تیم ملی
بود. سرمربی سابق
ن یعنی کارلوس کی روش
در حضور در جام جهانی با
تجربه کرده، در تقابل با
تیم قطر به دنبال کسب
میه جام جهانی تاریخ
یعنی عمان خواهد بود.
صورت صعود به جام
عالم، تبدیل به اولین
یعنی فوتبال خواهد شد که

توانسته ۵ بار با تیم‌های مختلف به جام جهانی صعود کند و عمان پس از آفریقای جنوبی، پرتغال و ایران چهارمین تیمی می‌شود که کی‌روش با آن راهی جام جهانی می‌شود. بدین سبب امت مقابل قطر پس از میزبانی دوره گذشته، به دنبال اولین صعود در مرحله حذفی است. یولین لویتگی سرمربی سابق تیم ملی اسپانیا، رئال مادرید، واورهمپتون و وستهم در مرحله مقدماتی اصلی موفق به قفسر ایران به شد، روی نیمکت قطر قرار دارد و قطر با امیدوار نبودن مسابقاتی که به میزبانی این کشور برگزار می‌شود، تصمیم دوباره آنها در جام جهانی را تضمین کند. امارات دیگر تیم این گروه است که از روز شنبه به مصاف عمان می‌رود و در روز شنبه هفته آینده با قطر دیدار می‌کند.

آخرین امید عربستان به صعود

آخرین امید عربستان به صعود

اندونزی از ساعت ۲۰:۴۵ آغاز می‌کند. اندونزی که از زمان استعفاء هلند و تبدیل شدن به اولین تیم آسیایی راه‌افته به جام جهانی توانسته حضور در مسابقات را تجربه کند، با نسلی درخشان و مدیریت اصلی و هدایت بازیگر کلایوود رادو از این پلی‌آف به میزبانی عربستان شرکت می‌کند. عراق که به دنبال نجات خاطر صعود به جام جهانی ۱۹۸۶ است، دیگر تیم این گروه خواهد بود.

رونمایی از برنامه ۸ ساله کشتی با حضور معاون رئیس جمهور و وزیر ورزش

نقشه راه تا ۲۰۳۲



محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

دبیر موفقیت در هشت سال آینده کشتی و درخشش در المپیک ۲۰۳۲ را پی‌ریزی کند. در این مراسم که معاون رئیس‌جمهور و وزیر ورزش هم حضور داشتند، طبق روال همیشگی از زیرساخت‌های جدید فدراسیون و آت‌هایی که در حال ساخت است، بازدید شد. بعد هم مراسم رونمایی از برنامه هشت‌ساله راهبردی فدراسیون کشتی برگزار شد. البته مشخص هم نشد که دقیقاً چه فاکتورهایی و سرمربیان تیم‌های ملی کشتی برگزار شد. مراسمی که قرار بود هفته گذشته برگزار شود اما بنا به دلایلی انجام نشد اما دیروز بعد از یک هفته این مراسم در فدراسیون برگزار شد تا علیرضا

به‌عنوان اولین سخنران ضمن تشکر از پورمحمدی و دنیامالی، گفت: «آقای پورمحمدی از روز اول به من اعتماد کرد. ایشان معاون اقتصادی بودند و هر وقت پول کم داشتیم به ما در هم‌آمد. او برای دلش به کشتی کمک کرد. ایشان بختیاری است و همیشه کمک‌حال کشتی‌بده است و این موضوع را فراموش نمی‌کنیم.» دبیر ادامه داد: «روز بعدی که رئیس فدراسیون شدم آقای دنیامالی به فدراسیون آمد. او به من گفت، برنامه راهبردی بنویسید و مشخص کنید کجا می‌خواهید بروید. بعد از آن ما

برنامه ۸ساله را تا ۲۰۲۸ نوشتیم. امسال که قهرمان جهان شدیم باید ۲۰۲۷ به این عنوان می‌رسیدیم اما ۳سال زودتر به اهداف‌مان دست یافتیم. به همین خاطر برنامه را به سال ۲۰۳۲ تغییر دادیم و اهداف را بالاتر بردیم. ما حتما کار سختی داریم اما همه‌چ‌ها و مربیان باید پاسخگو باشند. همه فکر می‌کنند این برنامه فنی است اما این‌طور نیست و در همه حوزه‌ها براساس برنامه ۸ساله جلو می‌رویم. خوشحالم نغراول برنامه‌ریزی کشور به اینجا آمده تا از برنامه ما رونمایی کند. می‌گویم اگر برنامه درست باشد بودجه هم می‌آید.»



روز بعد از انتخاب‌من رئیس فدراسیون کشتی دنیامالی به فدراسیون آمد. او به فدراسیون راهبردی بنویسید و مشخص کنید کجا می‌خواهید بروید

پورمحمدی: قهرمانی کشتی متفاوت است

سید حمید پورمحمدی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز صبح سه‌شنبه در مراسم رونمایی از برنامه ۸ساله فدراسیون کشتی، گفت: «آرزو می‌کنم امسال نقطه عطفی برای همه ورزش‌ها به‌خصوص کشتی به‌عنوان ورزش ملی باشیم. هیچ‌گاه موفقیت اتفاقی و با شانس و تقدیر نیست. موفقیت پشتکار فراوان می‌خواهد. نمونه آن در کشتی است که با همت والا به موفقیت‌های بزرگ دست یافتند.» پورمحمدی ادامه داد: «ممکن است خیلی‌ها تلاش کنند اما به موفقیت نرسند. موفقیت جایی است که تلاش همراه برنامه باشد. کار فدراسیون کشتی و شخص آقای دبیر و راهبری‌های بسیار خوب آقای وزیر(ورزش) قابل تحسین است و وظیفه بنده است که خاضعانه تقدیر کنم. برخی جاها منابع دریافت می‌کنند اما نه‌تنها چیزی را آباد نمی‌کنند بلکه آنجا را به خاکستر تبدیل می‌کنند. برخی خاکستر تحویل می‌گیرند و تبدیل به طلا می‌کنند. تلاش شبانه‌روزی جایگاه فدراسیون کشتی را ممتاز کرده و متفاوت از جاهایی است که در سایه رخوت می‌خواهند نتیجه بگیرند. اینجا به سمت جلو حرکت کردند و بردند.» معاون رئیس‌جمهور گفت: «همه ورزش‌ها جایگاه عالی دارند اما کشتی با باورهای اصیل معنوی و غرور ملی ما عجین است. اینجا کشور پهلوانی هاست. اینجا کشور امیرالمؤمنین(ع)، تختی، پوری ولی و شهدایان است. درخشش کشتی با درخشش سایر ستاره‌ها متفاوت است. تمدن بزرگی پشت سر کشتی است و وقتی موفق می‌شود همه جامعه خوشحال و سرافراز می‌شوند. فدراسیون کشتی پهنه‌هایی را از نقاط محروم کشور آوردند و به گوه‌هایی ناب تبدیل کردند. از خوزستان ۱۰ساله درخشان را آوردند و تبدیل به افتخار تاریخ این مملکت کردند. تختی در ۸سالگی اولین مدال ملی را گرفت اما پیام احمدی امسال در ۱۷سالگی اولین مدال بین‌المللی خود را گرفت.»

دنیامالی: برنامه جامع موفقیت در المپیک طراحی شده است

وزیر ورزش و جوانان هم در مراسم رونمایی از برنامه راهبردی هشت‌ساله کشتی حضور پیدا کرد. احمد دنیامالی با اشاره به تدوین این برنامه گفت: «براساس تکلیف هیأت دولت چهاردهم، برنامه جامع موفقیت در المپیک طراحی و اکنون در صحن علنی مجلس در نوبت است.» احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در مراسم رونمایی از برنامه هشت‌ساله دوم فدراسیون کشتی ادامه داد: «حضور پورمحمدی در رونمایی از برنامه هشت‌ساله دوم فدراسیون کشتی ارزش این رشته را چند برابر کرد. ورزش در ایران فعالیت جسمانی یا تفریحی نیست و می‌تواند در تقویت سرما به اجتماعی کمک کند. وزارت ورزش در این راستا گام‌های بلندی در زمینه راهبردهای کلان فدراسیون‌ها برداشته و امروز در خدمت جامعه کشتی ایران هستیم.» دنیامالی همچنین گفت: «کشتی نماد ورزش ملی و غیرت ایرانی است و برنامه راهبردی فدراسیون‌ها راستای توسعه این رشته تا هشت سال آینده است. براساس تکلیف هیأت دولت چهاردهم، برنامه جامع موفقیت در المپیک طراحی و اکنون در صحن علنی مجلس در نوبت است. شمار زیادی از فدراسیون‌ها برنامه راهبردی خود را ارائه دادند. در این برنامه‌ها تأکید شده تا از ظرفیت فناوری و هوش مصنوعی بهره‌گیری شود و از فدراسیون‌ها خواسته شده برنامه خود بر این محور قرار دهند. فدراسیون کشتی یکی از پیشروترین فدراسیون‌ها در زمینه بهره‌گیری از فناوری نوین است. امروز با حمایت دولت وفاق و شخص رئیس‌جمهور مسیر توسعه پایدار و متوازن در دستور کار قرار گرفته و هدف آن تحقق منویات رهبری در تحقق شعار ایران قوی با ورزش قوی است و با همت جوانان این مسیر محقق می‌شود.»

درخواست تمدید قرارداد

سرمربی تیم ملی بسکتبال

سومین نشست کارشناسی فدراسیون بسکتبال صبح دیروز به ریاست وزیر ورزش و جوانان برگزار شد. با توجه به این که دوره چهار ساله ریاست جواد داوری اواخر سال جاری به اتمام می‌رسد، او از وزیر ورزش و جوانان درخواست کرد که قرارداد سرمربی یونانی تیم ملی بزرگسالان مجدداً تمدید شود تا در دوران سرپرستی فدراسیون، تغییرات مدیریتی مانع موفقیت تیم ملی برای شرکت در مسابقات جام جهانی نشود. همچنین مسئولان این فدراسیون در جلسات پیشین خود با کمسیون نظارت بر عملکرد فدراسیون‌های ورزشی، مکلف شدند در مباحثی چون ایجاد سخت‌افزار، جذب اسپانسر، افزایش اعزام‌های بین‌المللی، اجرای فرایند استعدادیابی در سنین پایه و همکاری با آموزش و پرورش اقدامات سازنده‌ای را انجام دهند. این مصوبات در حالی در نشست فعلی مرور شد که جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال خبر از عملیاتی شدن بخش عمده‌ای از آنها داد.

نوشاد سقوط کرد، نیما صعود

نوشاد عالمیان در جدیدترین رنکینگ جهانی تنیس روی میز دو پله سقوط کرد. فدراسیون جهانی تنیس روی میز جدیدترین رنکینگ برترین‌های این رشته را منتشر کرد که در این رنکینگ، نوشاد عالمیان همچنان صدرنشین لیست پیچ‌پنگ‌بازان ایرانی است، اما با دو پله سقوط در رده هشتادودوم قرار گرفت. همچنین بنیامین فرجی با دو پله سقوط در رده ۱۳۷، نوید شمس بدون تغییر جایگاه در رده ۱۶۰، نیما عالمیان با یک پله صعود در رده ۱۶۳ و امیرحسین هدایی با دو پله صعود در رده ۲۴۴ ایستاده‌اند.

در بخش بانوان هم شیما صفایی با سه پله صعود در رده ۱۸۲ قرار دارد و ندا شهسواری با ۱۸ پله سقوط در رده ۲۴۹ و الینا رحیمی با چهار پله صعود در رده ۲۷۱ هستند.

اختصاص سه سهمیه

به بوکس ایران در ریاض

بوکسور تاریخ‌ساز تیم ملی بعد از مدت‌ها بار دیگر همراه تیم ملی در یک رویداد بین‌المللی حضور خواهد داشت. بعد از برگزاری نشست تخصصی کمیته ملی المپیک با رشته بوکس در نهایت سه سهمیه برای این رشته در بازی‌های کشورهای اسلامی در نظر گرفته شد. این در حالی است که باتوجه به برگزاری مسابقات در ۵۰وزن این تصور وجود داشت که بوکس ایران با شش‌نماینده در ریاض حاضر خواهد شد، اما طبق گفته مسئولان کمیته ملی المپیک، کشور میزبان با توجه به رنکینگ ورزشکاران کشور در نهایت سه سهمیه به ایران اختصاص داده است. بر همین اساس فدراسیون بوکس، دانیال شه‌بخش در وزن ۶۰کیلوگرم، علی حبیبی‌نژاد در وزن ۶۵کیلوگرم و محمد نوانی در وزن ۸۰کیلوگرم به‌عنوان سه نماینده اعزامی این رشته در مسابقات کشورهای اسلامی به کمیته ملی المپیک اعلام کرده است. دانیال شه‌بخش دارنده تنها مدال تاریخ بوکس ایران در مسابقات جهانی در شرایطی قرار است در این مسابقات حضور داشته باشد که پیش از این همایون امیری شرط بازگشت او به تیم ملی را حضور در انتخابی تیم ملی عنوان کرده بود. موضوعی که با توجه به حضور شه‌بخش در تایلند برای برگزاری مسابقات بوکس حرفه‌ای محقق نشد، اما با وجود این فدراسیون یک بار دیگر این فرصت را در اختیار دارنده مدال برنز جهان و مدال نقره آسیا قرار داده تا شانس خود را در تیم ملی امتحان کند.

دیدار مسئولان کمیته با رئیس فدراسیون جهانی روتینگ

مذاکره درباره رشته مدال آور

در حاشیه سفر رئیس و دبیر کل کمیته ملی المپیک کشورمان به لوزان سوئیس، محمود خسروی‌ وفا و مهدی علی‌نژاد، با جان کریستوف رولاند رئیس فدراسیون جهانی روئینگ دیدار و گفت‌وگو کردند. در ابتدای این دیدار خسروی‌وفا ضمن تبریک به رئیس فدراسیون جهانی روتینگ گفت: «ما به خوشحالی است که یک ورزشکار قهرمان موفق شود در سطح فدراسیونی «در کشور ما رشته روتینگ سال‌ها زیرمجموعه فدراسیون قایقرانی بوده و در کنار دیگر رشته‌ها فعالیت داشته اما اخیراً توسط وزیر ورزش و سرپرستی محسن شادی یکی از قهرمانان افتخارآفرین این رشته آغاز به کار کرد و قرار است بزودی انتخابات آن برگزار و پس از انتخابات، مستقیماً به عنوان یکی از اعضای مجمع کمیته ملی المپیک نیز انتخاب خواهد شد.»



خود که انتخاب یک سرمربی است هم ناکام بوده است. این وضعیت نه‌تنها یک شکست مدیریتی برای فدراسیون محسوب می‌شود، بلکه سؤالات جدی درباره شفافیت، روند تصمیم‌گیری و اولویت‌های این فدراسیون مطرح کرده است. با این فرمان بعید است صلاحیت گنج‌زاده تأیید شود و قطعاً اگر این اتفاق بیفتد، فدراسیون با رفتاری که با شهرام هروی داشته قطعاً راه برگشتی به سمت سرمربی سابق تیم ملی هم نخواهد شد و آن وقت است که کاراته ایران بیشتر از قبل اسیر سوءمدیریت خواهد شد.

و حتی حضور سرمربی احتمالی در میادین رسمی بدون تأیید صلاحیت، نه‌تنها از نظر فنی به صلاح تیم ملی نیست، بلکه فقط وجهه کاراته ایران را خدشه‌دار می‌کند. همه این اتفاقات در حالی می‌افتد که فقط ۱۱ماه تا بازی‌های آسیایی ناگویا باقی مانده است و بی‌شک این روند، نه‌تنها دردی از این زخم کاراته دوا نمی‌کند بلکه منجر به آبروریزی بزرگ در ناگویا هم خواهد شد. مسعود رهنما با شعار نجات کاراته با به فدراسیون گذاشته اما تا به اینجای کار چیزی که پیدا بوده این است که رهنما در این ۳ماه، در کوچک‌ترین و ساده‌ترین وظیفه

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

لیگ جهانی کاراته‌وان مالزی بار دیگر صحنه اکران یکی از تصمیمات عجیب فدراسیون کاراته بود. جایی که ملی‌پوشان با کسب چهار مدال ارزشمند عملکردی خوب در این مسابقات از خود به‌جای گذاشتند اما این مدال‌ها تحت الشعاع تصمیمی عجیب و پراهمان قرار گرفت. تصمیماتی که حالا مثل یک سربال تکراری شده و فقط تیشه به ریشه کاراته می‌زند. در حالی که کاراته‌گاهای ایران روی تاتامی مالزی با یک طلا، یک نقره و دو برنز درخشیدند اما ماجرای حضور گنج‌زاده بدون تأیید صلاحیت در این مسابقات، سابه‌ای سنگین بر این مدال‌ها انداخته است. ماجرای انتخاب و تأیید صلاحیت این قهرمان المپیک برای سرپرستگری تیم ملی چند هفته‌ای است که به درازا کشیده و همچنان نتیجه مشخصی

اشتباه مربیان در انتخاب وزنه، برنز جهانی یکضرب را از بیرانوند گرفت

حسرت بی‌حاصل!

رضا عباسپور / بی‌تردید عملکرد فنی تحسین برانگیز عبدالله بیرانوند نخستین نماینده کاروان وزنه‌برداری ایران که در گروه B دسته وزنی ۷۹کیلوگرم به‌مصاف رقبای جهانی رفت، اگرچه با کسب مدال همراه نشد، اما او با ۶حرکت صحیح نشان داد که می‌تواند در آینده به وزنه‌برداز میان‌وزن پرمایه‌ی شده است به وزنه‌برداری ایران تبدیل شود. البته بیرانوند در فورده نروژ هم می‌توانست در حرکت یکضرب صاحب نشان برنز جهان شود. اما انتخاب وزنه با استرس و اشتباه مربیان در پشت صحنه برای این وزنه‌برداز موجب شد تا او در عین شایستگی برای کسب مدال، دستش از رسیدن به نشان برنز یکضرب جهان کوتاه شود!

مدال فدای قهرمانی امتیازی!

حضور عبدالله بیرانوند نخستین نماینده کاروان وزنه‌برداری ایران که در گروه B دسته وزنی ۷۹کیلوگرم روی تخته جهانی رفت، شاید موجب شده بود که او را شانس مسلم برای

در یکضرب با مهار وزنه ۱۵۶کیلوگرم ششم شد. در حالی که وزنه‌برداز اندونزی در همین حرکت با مهار وزنه ۱۵۷کیلوگرم(فقط یک کیلوگرم بیشتر از بیرانوند) صاحب نشان برنز یکضرب جهان شد! در حرکت دوضرب بیرانوند با مهار وزنه ۱۸۴کیلوگرم به رتبه یازدهمی بسنده کرد. نماینده کشورمان نهایتاً با مجموع ۲۴۰کیلوگرم رتبه نهم این دسته وزنی را به خود اختصاص داد. در دسته ۷۹کیلوگرم که رکوردهای یکضرب، دوضرب و مجموع استاندارد جهانی ۱۳مرتب‌به صورت پی‌درپی شکسته و ارتقا یافت دست نماینده کشورمان به مدال جهانی نرسید. این‌طور به نظرمی‌رسد که مربیان تیم ملی به‌خاطر قهرمانی تیمی و امتیازی برای مرتبه دوم در تاریخ ۹۰ساله مسابقات جهانی، با ترس و استرس بالا برای وزنه‌برداران وزنه انتخاب می‌کنند. دقیقاً همین عامل منفی نیز موجب شد تا عبدالله بیرانوند دستش از مدال برنز یکضرب جهان دور بماند. در خاتمه این مسابقه جذاب و مهیج، نهایتاً ریسکی

جانپسانیا از اندونزی با مجموع ۳۶۱ کیلوگرم صاحب نشان طلای مجموع جهان شد. سونگ ری چونگ از کره شمالی با مجموع ۳۶۰کیلوگرم به نشان نقره جهان رسید. السید از مصر نیز با مجموع ۳۶۰ کیلوگرم صاحب نشان برنز مجموع جهان شد.

رقبا رکورد جهانی را می‌شکنند ما رکورد ایران!؟

رکوردهای جهانی اتفاقی طبیعی باشد. در حالی که رقبای ما سخت مشغول درهم شکستن رکوردهای جهانی هستند، نمایندگان وزنه‌برداری ایران و تیم رسانه‌ای که مسئول تبلیغات و پوشش این رقابت‌ها است، برای پوشش ضعف و عدم توانمندی نماینده‌های وزنه‌برداری ما در شکستن رکوردهای دنیا، اخبار رکوردشکنی داخلی (رکوردهای ایران) را کنار اخبار وزنه‌برداری، حدود ۱۳مرتب‌به صورت پی‌درپی خصوصاً در دسته وزنی ۷۹کیلوگرم در هر سه حرکت (یکضرب، دوضرب و مجموع) رکوردهای استاندارد جهانی توسط پولادمردان حاضر در این رقابت، ارتقا یافت و شکسته شد. البته چون اوزان تغییر کرده است و رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ فورده نروژ اولین رویدادی است که با وزن‌بندی‌های جدید فدراسیون جهانی وزنه‌برداری برگزار می‌شود، شاید این شکستن پی‌درپی و عجیب و غریب

یکی از اتفاق‌های ویژه و جالب توجه رکوردشکنی‌های پی‌درپی ستاره‌های وزنه‌برداری جهان و چهره‌های منتخب جهانی در اوزان برگزار شده تا به امروز است. یکی از اوزانی که رکوردشکنی ستاره‌های حاضر در آن سررسودی زیادی به‌پا کرد، دسته وزنی ۷۹کیلوگرم و دسته ماقبل آن یعنی وزن ۷۱کیلوگرم است. طبق اعلام سایت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری، حدود ۱۳مرتب‌به صورت پی‌درپی خصوصاً در دسته وزنی ۷۹کیلوگرم در هر سه حرکت (یکضرب، دوضرب و مجموع) رکوردهای استاندارد جهانی توسط پولادمردان حاضر

در این رقابت، ارتقا یافت و شکسته شد. البته چون اوزان تغییر کرده است و رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ فورده نروژ اولین رویدادی است که با وزن‌بندی‌های جدید فدراسیون جهانی وزنه‌برداری برگزار می‌شود، شاید این شکستن پی‌درپی و عجیب و غریب می‌روند نه رکوردهای داخلی کشور مطبوع‌شان.

مجوز یوفا برای برگزاری لالیگا و سری آ در خارج از اروپا

پولسازی مهم‌تر از سلامت بازیکنان



تأکید یوفا روی استثنا بودن مسابقات

در حالی

که تیم‌های

ایتالیایی

مخالفتی با

انجام دیدار

میلان در

استرالیا

نداشتند،

اعتراض

باشگاه رئال

مادرید به

برگزاری بازی

بارسلونا و

ویارئال در

ایالات متحده

حاشیه‌ساز

شد، هرچند

در نهایت

این اعتراض

به نتیجه‌ای

نرسید

گزارش یک

پس از چندین سال گمانه‌زنی و تلاش از سوی سازمان‌های لیگ فوتبال در اروپا از ابتدای فصل صحبت‌هایی مبنی بر موافقت یوفا بر برگزاری مسابقات لیگ‌های اروپایی در خارج از این قاره و با هدف درآمدزایی بیشتر برای لیگ و باشگاه‌ها و گسترش فوتبال مطرح شده بود و حالا این نهاد، به‌طور رسمی این موضوع را تأیید کرده است. براساس موافقت یوفا، جدال دو تیم بارسلونا و ویارئال به‌عنوان اولین بازی لالیگایی خارج از اسپانیا، در میامی امریکا برگزار خواهد شد و سری‌آنیز دیدار دو تیم میلان و کومو را در شهر پرت استرالیا برگزار خواهد شد. دیدار بارسلونا و ویارئال از هفته هفدهم رقابت‌های لالیگا قرار است در استادיום «هارد راک» شهر میامی برگزار شود. زمان برگزاری این مسابقه، شنبه ۲۰ دسامبر ۲۰۲۵ (۲۹ آذر ۱۴۰۴) اعلام شده است. همچنین در چهارچوب هفته شانزدهم سریا ایتالیا، دیدار تیم‌های کومو و میلان در فوریه ۲۰۲۶ به میزبانی شهر پرت در استرالیا برگزار خواهد شد. در حالی که تیم‌های ایتالیایی مخالفتی با انجام دیدار میلان در استرالیا نداشتند، اعتراض باشگاه رئال مادرید به برگزاری بازی بارسلونا و ویارئال در ایالات متحده حاشیه‌ساز شد، هرچند در نهایت این اعتراض به نتیجه‌ای نرسید.

ستاره‌ای که دیده نمی‌شود

گریلیش، مورد غضب توخل

چهره

توماس توخل، سرمربی تیم ملی انگلیس، در تازه‌ترین فهرست تیمش، تصمیمی عجیب و بحث‌برانگیز گرفته است: دعوت نکردن جک گریلیش، ستاره‌ای که این روزها در اورژون به اوج بازگشته و بهترین شروع فصل را در لیگ برتر ثبت کرده است. این تصمیم می‌تواند به بزرگ‌ترین چالش انگلیس در مسیر جام جهانی ۲۰۲۶ تبدیل شود، آن هم در حالی که کمتر از ۸ ماه به آغاز بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی دنیا باقی مانده است. گریلیش که از منچسترستیتی به صورت قرضی به اورژون پیوسته، از همان ابتدا نشان داده که هنوز یکی از درخشان‌ترین استعدادهای نسل خودش است. چهار پاس گل در پنج بازی نخست آماری استثنایی است که نشان می‌دهد این بازیکن دقیقاً همان گزینه‌ای است که انگلیس برای حل مشکل همیشگی سمت چپ خط حمله‌اش نیاز دارد. در حالی که غیبت بازیکنانی مانند جود بلینگام و فیل فودن به نوعی قابل توجیه است، توخل هیچ توجیهی قابل قبولی برای کنار گذاشتن گریلیش ارائه نکرده است. بلینگام تازه پس از جراحی به میادین بازگشته و فودن هنوز به سطح مطلوب سابقش نرسیده، اما گریلیش با نمایش‌های درخشانش به وضوح ثابت کرده که آمادگی حضور در تیم ملی را دارد. او نه تنها در اورژون نمایش درخشانی داشته، بلکه در بازی اخیر مقابل کریستال پالاس، با گل دیرهنگام خود

برگ برنده ژابی در میانه میدان

آردا گولر، شاه‌کلید رئال مادرید

لالیگا

آردا گولر، ستاره ۲۰ ساله اهل ترکیه، حالا به یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان رئال مادرید تحت هدایت ژابی آلونسو تبدیل شده است. بازیکنی که حالا دیگر صرفاً یک استعداد آینده‌دار نیست، بلکه یکی از کلیدی‌ترین چهره‌های تیمی است که برای افتخار در اسپانیا و اروپا می‌جنگد.



تغییر قوانین به سود درآمدزایی

تا سال ۲۰۱۹، فیفا برگزاری دیدارهای رسمی لیگ در خارج از کشور رسمی را قانونی اعلام کرده بود، اما با تغییر قوانین از آن سال به بعد، این محدودیت برداشته شد و اکنون انجام مسابقات لیگ برخی معتقدند میزبانی مسابقات لیگ‌های بزرگ اروپایی می‌تواند به افزایش علاقه مردم امریکا به فوتبال و در نتیجه رشد لیگ حرفه‌ای این کشور کمک کند. از سوی دیگر، عده‌ای هشدار می‌دهند که اختلاف چشمگیر سطح درآمد و کیفیت میان باشگاه‌های اروپایی و

تیم‌های آمریکایی، ممکن است به وجهه لیگ فوتبال امریکا لطمه بزند و آن را به حاشیه بکشاند.

بازیکنان مخالفان اصلی

در فوتبال اسپانیا بازیکنان تیم‌های لالیگایی و به‌طور خاص ۲۰ کاپیتان حاضر در این لیگ به‌طور صریح با این تصمیم برای برگزاری مسابقه بارسلونا و ویارئال در امریکا مخالفت کردند. این در حالی است که حضور مارک آندره ترشتکن در لیست کاپیتان‌های مخالف با ناراحتی و عصبانیت خوان لاپورتا

پایان بحران مالی بارسلونا و آغاز فصل نوین

بازگشت به روزهای روشن

سوژه

باشگاه بارسلونا پس از سال‌ها دست و پنجه نرم کردن با مشکلات مالی، رسماً اعلام کرد که بحران مالی خود را پشت سر گذاشته است. گزارش‌های مالی اخیر این باشگاه نشان می‌دهد که روند بهبود اقتصادی همچنان ادامه دارد و بارسا آماده ورود به فصل جدید با ثبات مالی و قدرت بیشتر است.

بر اساس صورت‌های مالی فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ و بودجه فصل آتی که در آستانه مجمع عمومی باشگاه منتشر شده، بارسلونا برای دومین سال متوالی موفق شده با سود عملیاتی مثبت فصل را پایان دهد. این دستاورد در حالی حاصل شده که تیم در فصل گذشته به دلیل ناتوانی در استفاده از ورزشگاه اصلی خود، مسابقات را در ورزشگاه المپیک مونته‌جوییک برگزار می‌کرد.

یکی از مهم‌ترین علائم بهبود، افزایش چشمگیر درآمدهای باشگاه است که به عدد ۹۹۴ میلیون یورو رسیده است. این موفقیت به ویژه با بازگشت به ورزشگاه اسپانیفای نوکمپ و رشد ۵۰ میلیون یورویی درآمدهای مرتبط با تماشایان تقویت خواهد شد. بارسلونا در پیانیه خود تأکید کرده که ترکیب نتایج ورزشی مطلوب و حضور پرشور هواداران، باعث رشد درآمدهای مرتبط با ورزشگاه شده و به تثبیت روند مثبت مالی کمک کرده است.

مقابل، ستاره فرانسوی هم یک بار گولر را در موقعیت گل قرار داده است. مرکز مطالعات بین‌المللی فوتبال (CIES) نیز در دو گزارش مستقل، گولر را بهترین بازیکن زیر ۲۱ سال دنیا در دو شاخص متفاوت معرفی کرده است. او با حفظ ۸۹ درصدی توپ تحت فشار بالا، بهترین آمار را در بین بازیکنان جوان ۵۰ لیگ معتبر جهان دارد. همچنین گولر در هر ۹۰ دقیقه به طور متوسط ۶۸ درصد پاس می‌دهد که هم‌تیمی‌اش را یک قدم به دروازه

نزدیک‌تر می‌کند، عددی که هیچ بازیکن زیر ۲۱ سال دیگری در دنیا به آن نرسیده است. گولر حالا به شاه‌کلید ترکیب رئال مادرید بدل شده است، بازیکنی با توانایی باز کردن هر قفل دفاعی. آمار فصل گذشته‌اش با ۶ گل و ۱۱ پاس گل، در برابر عملکرد فصل جاری‌اش ممکن است خیلی زود فراموش شود، چرا که او در مسیر تبدیل شدن به یکی از ستاره‌های بزرگ آینده فوتبال جهان است.

لحظه تاریخی برای پسر بوفون

لحظه‌ای تاریخی برای خانواده بوفون؛ لویی توماس بوفون، پسر جانلوچی بوفون و آلتا سردووا، در سن ۱۷سالگی اولین بازی‌اش در سری‌آ را با پیراهن پیزا و در دیدار مقابل بولونیا در ورزشگاه بولائوزی انجام داد. آلبرتو جیلاردینو، هم‌تیمی سابق پدرش در تیم ملی ایتالیا، در دقیقه ۷۷ او را به میدان فرستاد تا جایگزین انژولا شود.

این بازیکن جوان که تصمیم گرفته است برای تیم ملی جمهوری چک بازی کند، اولین حضورش در سطح اول فوتبال ایتالیا را تجربه کرد، هرچند این اولین بازی‌اش برای تیم اصلی پیزا نبود. او در مارس گذشته در دیداری در سری بی برابر اسپتزیا برای اولین بار به میدان رفت و سپس در سیپتامبر در دیدار جام حذفی ایتالیا مقابل تورینو نیز دقیقه‌ای بازی کرد. این اعتماد حاصل درخششی بود که او فصل گذشته در تیم جوانان پیزا نشان داده بود که در ۲۷بازی هشت گل به ثمر رساند. نکته جالب این است که آغاز دوران حرفه‌ای فوتبال لویی دقیقاً در همان سن و شرایطی رخ داد که پدرش در ۱۹نوامبر ۱۹۹۵ با پیراهن پارما و در برابر میلان با حضور جورج وه، پاتولو مالدینی و روبرتو باجو اولین بازی‌اش را انجام داد. آن روز، جیچی ۱۷ساله با نمایشی فراموش‌نشده‌ای همه را شگفت‌زده کرد و مسیر یک دوران افسانه‌ای را آغاز کرد که شامل بیش از هزار بازی رسمی، دوادزه اسکودتو و قهرمانی در جام جهانی ۲۰۰۶ بود.

آرسانل مجبور است در ومبلی بازی کند

باشگاه آرسنال درحال حاضر می‌تواند ۶۰۷۰۰ تماشاگر را در ورزشگاه‌امارات جا دهد اما تقاضا برای حضور در هر دیدار لیگ برتر یا لیگ قهرمانان بسیار بیشتر از این ظرفیت است. با توجه به اهمیت افزایش درآمد در دوران نظارت‌های مالی سختگیرانه، این باشگاه در حال بررسی گزینه‌هایی برای انجام طرح‌های عمرانی و توسعه‌ای در امارات است.

تلگراف خبر داده که فهرست انتظار دریافت کارت فصلی آرسنال در حال حاضر از صدهزار هوادار نیز فراتر رفته است و این باشگاه گزینه‌هایی برای تغییر شیب سکوها و همچنین بازطراحی چیدمان صندلی‌ها به منظور جا دادن هواداران بیشتر دارد اما نمای بیرونی ورزشگاه امارات تقریباً بدون تغییر باقی می‌ماند چون اکثر طرح‌های مورد بررسی در فضای داخلی ورزشگاه انجام می‌شود.

اگر این طرح‌های بزرگ تصویب شود، تیم میلک آرتسا مجبور خواهد شد مدتی از ورزشگاه فعلی‌اش خارج شود چون عملیات ساخت و ساز تقریباً در تمام بخش‌های این ورزشگاه انجام می‌شود، نه‌فقط روی یک سکو. برآورد می‌شود هزینه این پروژه به ۵۰۰ میلیون پوند (حدود ۶۷۰ میلیون دلار) برسد، در حالی که کل هزینه ساخت اولیه ورزشگاه امارات پیش از افتتاح در سال ۲۰۰۶ تنها ۳۹۰ میلیون پوند (۵۳۳ میلیون دلار) بود. توچی‌ها در زمان ساخت ورزشگاه امارات همچنان در هابیری بازی می‌کردند اما اگر بازسازی فعلی تصویب شود، احتمالاً نیاز به یک ورزشگاه موقت خواهند داشت که در اینجا نام ومبلی مطرح می‌شود.

افزایش نجومی قیمت بلیت‌ها

به‌خاطر لبران

با انتشار خبرهایی درباره خداحافظی لبران جیمز از بسکتبال قیمت بلیت‌های آخرین بازی خانگی لس‌آنجلس لیکرز در فصل عادی از ۸۲ به ۵۸۰ یورو افزایش یافته است. در حالی که هواداران بسکتبال در سرتاسر جهان منتظر شنیدن تصمیم لبران جیمز هستند، قیمت بلیت‌های بازی آخر فصل لیکرز سر به فلک کشیده است؛ همه منتظرند تا از زبان «پادشاه» تصمیمش را درباره آینده‌اش در بسکتبال بشنوند. به همین خاطر در شرایطی که گمانه‌زنی‌ها درباره خداحافظی او از بسکتبال افزایش یافته است، قیمت بلیت‌های آخرین بازی خانگی لیکرز در فصل عادی NBA افزایش بی‌سابقه‌ای داشته است.

بازی آخر لیکرز برابر یوتا جاز خواهد بود و در شرایطی که قبل از این قیمت بلیت‌ها از ۸۲ یورو شروع می‌شد، حالا از ۵۸۰ یورو شروع می‌شود؛ این گمان که بازی لیکرز و یوتا جاز می‌تواند آخرین بازی لبران باشد، باعث افزایش چندبرابری قیمت بلیت‌ها شده است و حالا باید دید که آیا علاوه بر دود، واقعا آتشی هم وجود دارد یا خیر.

بازگشت تاتا مارتینو به فوتبال

جراردو «تاتا» مارتینو، مربی آرژانتینی پس از یک سال دوری از مربیگری در آستانه بازگشت به نیمکت در فصل آینده MLS قرار دارد. طبق گزارش جرمین گارسیا گرووا و تأیید چند رسانه دیگر، مارتینو قرار است جانشین استیو چرون‌دولو در لس‌آنجلس افسی شود که در سال ۲۰۲۶ از سمت خود کنار می‌رود. این تیم آمریکایی به‌دنبال مربی‌ای در سطح بالا بود و مارتینو از میان گزینه‌ها انتخاب شد.

لس‌آنجلس افسی، یکی از جذاب‌ترین تیم‌های MLS برای مربیگری از نظر فوتبالی از قدرت‌های بزرگ این لیگ است و این موضوع مارتینو را برای پذیرش پیشنهاد ترغیب کرده است. این تیم با بازیکنانی مثل هوگو لوریس، هبونگ‌مین سون و سرچی پالنسیا، اخیراً به پلی‌اف MLS راه یافته و در سال ۲۰۲۲ قهرمان این لیگ شده بود. حضور مارتینو تجربه بیشتری به تیمی پرستاره در MLS اضافه خواهد کرد.

مارتینو که پیش‌تر در آتلانتا یونایتد و اینترمیامی (با همکاری لیونل مسی) در MLS مربیگری کرده با این لیگ آشناست و حالا با لس‌آنجلس افسی فصل جدیدی به کارنامه پررار خود اضافه خواهد کرد.



خبر

سمانه قمری نقره داغ شد

کمیته انضباطی و اخلاق کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC)، احکامی در مورد اتفاقات اخیر تونمنت‌های قاره کهن صادر کرد. یکی از این احکام شامل بازیکن تیم فوتبال زیر ۲۰ سال بانوان ایران، سمانه قمری، می‌شود. براساس رأی این کمیته، قمری به دلیل آسیب زدن به در رختکن تیم کشورمان پس از دیدار با ژاپن، مبلغ هزار دلار جریمه شده است. تیم بانوان زیر ۲۰ سال ایران در مرحله انتخابی جام ملت‌های جوانان آسیا در گروهی با تیم‌های ژاپن، مالزی و گوام حضور داشت. شاگردان نیلوفر اردلان در این رقابت‌ها ابتدا موفق شدند مقابل مالزی و گوام به پیروزی دست یابند، اما در دیدار سوم با نتیجه ۱۱ بر صفر مقابل ژاپن شکست خوردند و از صعود به جام ملت‌های زیر ۲۰ سال بانوان آسیا بازماندند. کمیته انضباطی AFC با صدور این رأی بر اهمیت رعایت قوانین و رفتار حرفه‌ای بازیکنان تأکید کرده است.

این تصمیم همچنین یادآور اهمیت کنترل رفتارها در شرایط فشار مسابقات است، ویژه در تونمنت‌های قاره‌ای که استانداردهای انضباطی سختگیرانه‌تری دارند.

آغاز اردوی تیم ملی فوتبال نوجوانان

اردوی تمرینی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان با حضور ملی پوشان آغاز شد. بازیکنان در مرکز ملی فوتبال و زیر نظر شادی مهنی تمرینات خود را پیگیری کردند. تمرینات با حرکات کششی آغاز شد و پس از آن بازیکنان کار با توپ را در برنامه داشتند. سپس تیم به دو گروه تقسیم شد و تمرینات تخصصی کادر فنی را انجام دادند تا آمادگی لازم برای رقابت‌های پیش رو کسب شود.

ملی پوشان تا ۱۸ مهرماه تمرینات خود را ادامه خواهند داد و پس از پایان اردو، راهی عربستان می‌شوند تا در رقابت‌های انتخابی زیر ۱۷ سال دختران آسیا شرکت کنند.

ایران در این رقابت‌ها با تیم‌های لبنان، کویت و عربستان به مصاف حریفان خود خواهد رفت. کادر فنی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان بر آمادگی بدنی و هماهنگی تاکتیکی بازیکنان تمرکز ویژه دارد و تمرینات متنوعی برای تقویت تکنیک، کنترل توپ و کار گروهی در نظر گرفته شده است. این اردو گام مهمی در مسیر آماده‌سازی تیم برای حضور موفق در تونرمنت‌های آسیایی محسوب می‌شود.

ناکامی های لیورپول در فصل جدید ادامه دارد

تیم فوتبال بانوان لیورپول هنوز در فصل جاری لیگ برتر بانوان انگلیس موفق به کسب امتیاز نشده و چهار شکست در چهار بازی تجربه کرده است.

آخرین شکست این تیم روز یکشنبه رقم خورد، زمانی که النالیناری با یک ضربه پنالتی تک گل بازی را برای تیم لندن سیتی به ثمر رساند. این پنالتی با حاشیه همراه بود و برخی معتقد بودند که نیکیتا پاری دروازه بان لیورپول، رافائلا بورگراف، را مرتکب خطا کرده است نه برعکس. مدافع تیم، جینا کلارک پس از بازی اظهار داشت که تیم بسیار ناامید است، اما یادآور شد که تیم هنوز در حال وقف دادن خود با مربی جدید، گرت تیلور، است که از ماه اوت هدایت تیم را بر عهده دارد. کلارک افزود: «واقعاً ناامیدکننده بود. ما در برخی دقایق بازی کنترل داشتیم، اما در نیمه دوم به اندازه کافی تلاش نکردیم. ما هنوز در حال پیدا کردن ریتم خود به عنوان یک تیم جدید هستیم و باید بهتر عمل کنیم.»

با وجود نتایج ضعیف، کلارک تأکید کرد که روحیه تیمی و اتحاد بازیکنان همچنان قوی است: «این چیزی است که همیشه داشتیم و هنوز هم داریم. این دوران سخت است، اما با هم کنار همیم.» لیورپول در جدول لیگ برتر بانوان در جایگاه ماقبل آخر قرار دارد و تنها وست هم پایین تر از آنهاست. این تیم در نخستین بازی فصل ۲۰۱۱ مقابل اورتون شکست خورد، سپس مقابل لستر با نتیجه ۱-۰ مغلوب شد و در خانه نیز ۲-۰ به منچستر یونایتد باخت. لیورپول روز یکشنبه، ۲۰ مهر، میزبان تیم دوم جدول، منچستر سیتی خواهد بود تا به دنبال نخستین پیروزی فصل باشد.

گلاره ناظمی نماینده ایران در بازی های آسیایی جوانان ۲۰۲۵

سومین دوره بازی‌های آسیایی جوانان ۲۰۲۵ از ۲۴ تا ۳۰ اکتبر (۲۹ مهر تا ۷ آبان) در منامه، پایتخت بحرین برگزار می‌شود و ایران با هشت نماینده در این رقابت‌ها حضور خواهد داشت. گلاره ناظمی به همراه محمد جواد احتشام، زری فتحی و زهرا رحیمی به عنوان داور، نماینده ایران در این مسابقات هستند. همچنین علیرضا سهرابی و وحید عرض پیم‌ا به عنوان ناظر داور، جهانگیر بیگلری به عنوان عضو کمیته انضباطی و اخلاق کنفدراسیون فوتبال آسیا و حامد مؤمنی به عنوان مسئول هماهنگی، دیگر نمایندگان کشورمان محسوب می‌شوند.

شیوا کولیوند: هفته‌های اول حتی بازیکنان

اسم همدیگر را نمی دانستند

«آوا» جوان ترین تیم لیگ برتر است

سوال و جواب

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

تیم آوا در فوتبال بانوان ایران با سیاست جوانگرایی شناخته می‌شود؛ تیمی که با تکیه بر استعداد های ناشناخته از سراسر کشور شکل گرفته و حالا با وجود چالش‌های فراوان، به دنبال تثبیت جایگاه خود در لیگ برتر است. شیوا کولیوند، سرمربی این تیم، در گفت‌وگویی از مسیر دشوار اما امیدبخش آوا سخن می‌گوید.

در ابتدا می‌خواهیم در مورد سیاست جوانگرایی باشگاه آوا صحبت کنیم. آیا این سیاست همچنان در دستور کار باشگاه قرار دارد؟

بله، رویکرد کلی باشگاه آوا بر پایه استفاده از بازیکنان جوان و استعداد های ناشناخته است. ما به دنبال شناسایی و پرورش استعداد های برتر در سراسر کشور هستیم. امسال نیز حدود ۲۰۰ بازیکن از نقاط مختلف ایران برای تست در تیم آوا حضور داشتند و ما تعدادی از آنها را انتخاب کردیم که در حال

حاضر در ترکیب اصلی تیم نیز حضور دارند. این استعدادیابی جزء اصلی رویکرد باشگاه آوا محسوب می‌شود.

با توجه به اینکه تیم شما دیر بسته شد، آیا این موضوع بر عملکرد تیم در ابتدای فصل تأثیرگذار بود؟

متأسفانه تیم ما دیر بسته شد و به همین دلیل نتوانستیم اردوی پیش فصل مناسبی داشته باشیم. حتی در بازی اول، برخی از بازیکنان اسم یکدیگر را به درستی نمی‌دانستند. ما در نقل و انتقالات از برخی تیم‌ها عقب افتادیم و بسیاری از بازیکنان مدنظر ما به تیم‌های دیگر پیوستند. در نتیجه، بیشتر بازیکنان ما جوان و ناشناخته هستند و با تمام توان تلاش می‌کنند. ما احتمالاً جوان‌ترین تیم لیگ برتر هستیم و امیدواریم که بتوانیم فصل خوبی را پشت‌سر بگذاریم. در نتیجه، بازیکنان از نظر بدنی در شرایط ایده‌آلی قرار نداشتند و شاید از هفته چهارم یا پنجم به بعد بتوانند به آمادگی کامل برسند. در حال حاضر، ما به طور همزمان در حال انجام تمرینات بدنسازی و شرکت در مسابقات هستیم که این موضوع تأثیر چندان مثبتی بر عملکرد بازیکنان نداشته است. با این حال، تلاش کرده‌ایم تا این ضعف را جبران کنیم. ماندن تیم آوا در لیگ برتر برای بسیاری

بازگشت موفق لستر سیتی با تساوی مقابل اورتون

تیم بانوان لستر سیتی با هدایت موقت ریک پاسمور موفق شد پس از عقب افتادن از اورتون، بازی را به تساوی بکشاند. نومی موجهو در دقایق پایانی گل تساوی را به ثمر رساند تا تک گل اورنلا ویگنولا بی‌اثر شود. ریک پاسمور، که پیش از آغاز فصل لیگ برتر بانوان هدایت تیم را بر عهده گرفت، از عملکرد شاگردانش ابراز رضایت کرد و گفت: «افتخار می‌کنم که بازیکنان

توانستند از عقب بیایند و یک امتیاز بگیرند و جریان بازی را تغییر دهند. اورتون تیم خوبی با بازیکنان توانمند است، اما تلاش و روحیه تیم ما فوق‌العاده بود.» پاسمور توضیح داد که در وقت استراحت نیمه اول از بازیکنان خواسته بود تا حملات خود را سریع‌تر و توپ را به خط حمله منتقل کنند. او افزود: «در نیمه دوم

جریان بازی تغییر کرد و فشار مستمر روی دفاع حریف داشتیم. بازیکنان سزاوار این نتیجه بودند و امیدوارم این روحیه ادامه پیدا کند.» لستر سیتی تاکنون در فصل جاری لیگ برتر بانوان چهار امتیاز کسب کرده است. این تیم پیش‌تر موفق شد با وجود اخراج یک بازیکن، لیورپول را ۱-۰ شکست دهد، اما مقابل منچستر یونایتد، چلسی و تاتنهام مغلوب شد.



قطعاً ماندگاری آوا در لیگ برتر خبر بسیار خوبی برای بازیکنان جوان و مستعدی بود که ماه‌ها منتظر بودند تا در تست‌های این تیم شرکت کنند. این اتفاق بسیار خوشحال‌کننده است، چرا که به دختران جوان از سراسر کشور فرصت می‌دهد تا توانایی‌های خود را به نمایش بگذارند. ما درخواست‌های زیادی برای حضور در تیم داشتیم و امیدواریم که بتوانیم این بقا را حفظ کنیم.

از علاقه‌مندان به فوتبال بانوان خبر خوشایندی بود. چه پیامی برای این افراد دارید؟ قطعاً ماندگاری آوا در لیگ برتر خبر بسیار خوبی برای بازیکنان جوان و مستعدی بود که ماه‌ها منتظر بودند تا در تست‌های این تیم شرکت کنند. این اتفاق بسیار خوشحال‌کننده است، چرا که به دختران جوان از سراسر کشور فرصت می‌دهد تا توانایی‌های خود را به نمایش بگذارند. ما درخواست‌های زیادی برای حضور در تیم داشتیم و امیدواریم که بتوانیم این بقا را حفظ کنیم.

زیادی از این تیم به تیم ملی بزرگسالان و جوانان دعوت شده‌اند و حتی به تیم‌های دیگری مانند پرسپولیس و ملوان نیز پیوسته‌اند. این مسیری است که باشگاه ایجاد کرده و امیدواریم که بتوانیم در آن موفق باشیم. در پایان، وضعیت فعلی تیم را چگونه ارزیابی می‌کنید و چه اهدافی برای ادامه فصل دارید؟ خدا را شکر وضعیت تیم در حال حاضر خوب است. ما سعی کرده‌ایم در بازی‌های گذشته نتایج آبرومندانه‌ای کسب کنیم و امیدواریم در لیگ برتر ماندگار شویم و تمام تلاش خود را برای این هدف به کار خواهیم گرفت.

ارائه بفرمایید. بودجه‌ای که برای باشگاه در نظر گرفته شده، متناسب با تیمداری در لیگ برتر و استفاده از بازیکنان جوان است. ما ستاره‌های گرانقیمتی در تیم نداریم، زیرا آنها مبالغ زیادی را مطالبه می‌کنند و رویکرد باشگاه بر پایه استفاده از بازیکنان جوان با هزینه‌های پایین‌تر است. این موضوع کار را برای من مربی تا حدودی دشوار می‌کند، اما چالش‌های خاص خود را دارد. شاید نقطه مثبت این موضوع، رشد و پیشرفت بازیکنان باشد. در فصل گذشته، هفت بازیکن از باشگاه آوا به تیم ملی جوانان دعوت شدند. از زمان حضور آوا در لیگ برتر، بازیکنان

چالش‌های مالی و مدیریتی، راه حرفه‌ای شدن را دشوار کرده است

مسیر درخشان اما ناتمام

سوزّه



فوتسال زنان ایران در سال‌های اخیر یکی از موفق‌ترین دوره‌های تاریخ خود را پشت‌سر گذاشته است. تیم ملی با پشت‌سر گذاشتن چالش‌های فراوان توانسته جایگاه خود را در سطح آسیا و جهان تثبیت کند و با درخشش دوباره در رقابت‌های آسیایی، سهمیه حضور در جام جهانی را به دست آورد؛ موفقیتی که بار دیگر توانمندی و استعداد بالای بانوان ایرانی را به نمایش گذاشت.

اما در پشت این موفقیت‌ها واقعیتی وجود دارد که کمتر به آن پرداخته می‌شود: بسیاری از بازیکنان ملی‌پوش هنوز مطالبات مالی خود را از باشگاه‌هایشان دریافت نکرده‌اند. در حالی که حکم‌های کمیته تعیین وضعیت و کمیته استیناف فدراسیون فوتبال مؤید این موضوع است، به نظر می‌رسد مشکل تنها محدود به یک یا دو باشگاه نیست. گزارش‌ها نشان می‌دهد برخی باشگاه‌ها از جمله سایپا و مس رفسنجان، با وجود داشتن ملی‌پوشان در ترکیب خود، بدهی‌هایی حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان به بازیکنان دارند؛ مبالغی که حتی به اندازه حقوق ماهیانه یک کارمند معمولی هم نیست. این وضعیت حس بی‌اعتمادی و نارضایتی را میان بازیکنان به‌وجود آورده و نشان می‌دهد که حمایت برخی باشگاه‌ها از تیم‌های فوتسال

است که ظرفیت رقابت در سطح جهانی را دارد. با کمی توجه بیشتر و رویکردی حرفه‌ای از سوی باشگاه‌ها و فدراسیون، این رشته می‌تواند آینده‌ای حتی درخشان‌تر از امروز داشته باشد؛ آینده‌ای که در آن حمایت از بانوان ورزشکار تنها در شعار خلاصه نشود.

نبود مدیریت اصولی و تأخیر در پرداخت دستمزدها باعث شده بازیکنان بین تعهدات باشگاهی و ملی خود سردرگم شوند. مشکلاتی مانند تعویق اردوها، کمبود امکانات تمرینی و نبود مربیان متخصص نیز دشوارتر کرده است. با وجود تمام این چالش‌ها، فوتسال زنان ایران همچان در مسیر رشد قرار دارد. آنچه اکنون اهمیت دارد پابندی باشگاه‌ها و مسئولان به تعهدات مالی و مدیریتی است. حمایت واقعی یعنی پرداخت به‌موقع حقوق، فراهم‌کردن امکانات تمرینی مناسب و ایجاد امنیت شغلی برای بازیکنان و مربیان. فوتسال زنان ایران ثابت کرده

زنان بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد تا واقعی. بسیاری از این باشگاه‌ها با برگزاری مراسم و انتشار تصاویر تمرینی سعی در نمایش حمایت خود دارند، اما در عمل نه پرداخت‌ها منظم است و نه برنامه‌ریزی حرفه‌ای وجود دارد. نبود مدیریت اصولی و تأخیر در پرداخت دستمزدها باعث شده بازیکنان بین تعهدات باشگاهی و ملی خود سردرگم شوند. مشکلاتی مانند تعویق اردوها، کمبود امکانات تمرینی و نبود مربیان متخصص نیز دشوارتر کرده است. با وجود تمام این چالش‌ها، فوتسال زنان ایران همچان در مسیر رشد قرار دارد. آنچه اکنون اهمیت دارد پابندی باشگاه‌ها و مسئولان به تعهدات مالی و مدیریتی است. حمایت واقعی یعنی پرداخت به‌موقع حقوق، فراهم‌کردن امکانات تمرینی مناسب و ایجاد امنیت شغلی برای بازیکنان و مربیان. فوتسال زنان ایران ثابت کرده



که همه ابزارهای لازم برای قهرمانی را دارند، باز هم اسیر مرضیه جعفری و شاگردانش خواهند شد.

این فصل می‌توانند به امپراطوری خان‌رقیا‌ها پایان داده و جام قهرمانی را به سیرجان بیاورند یا در شرایطی

برای کسب عنوان قهرمانی را دارد؛ تیمی که هم گل می‌زند و هم اجازه گل خوردن نمی‌دهد اما باید دید در ادامه موفق به حفظ روند مطلوب خود می‌شود یا نوسان یقه‌اش را می‌گیرد. با توجه به رقابت نزدیک و حساس با خاتون بم، می‌توان گفت این دو تیم خواهد بود. بی‌شک این هفته یکی از حساس‌ترین بازی‌های فصل خواهد بود. جایی که لیگ برگزار می‌شود، جایی که خاتون بم و گل‌گهر سیرجان دوتیم مدعی قهرمانی رودرو هم قرار می‌گیرند تا از هم الان برای کسب جام قهرمانی خط و نشان بکشند.

به دید شاگردان جهان‌نجاتی سیرجان این فصل تمام شرایط لازم

است. مینا ناعقی، سنگریان گل‌گهر با ثبت ۴ گلین شیت در ۴ بازی، یکی از مهره‌های کلیدی این تیم بوده که به نظر می‌رسد جهان‌نجاتی حساب ویژه‌ای برای قهرمانی تیمش روی او باز کرده است. بی‌شک عملکرد دروازه‌بان در روزهای حساس و نبردهای نفسگیر، برای هر تیمی حیاتی است و گل‌گهر خوش شانس است که چنین دروازه‌بانی را در اختیار دارد.

این تعادل بی‌نقص میان خط حمله و دفاع، ترکیبی است که معمولاً تیم‌های قهرمان را از سایر رقبا متمایز می‌کند. گل‌گهر سیرجان این فصل تمام شرایط لازم

است. در خط حمله گل‌گهر، افسانه چترنور به عنوان یکی از کلیدی‌ترین بازیکنان تیم به چشم می‌خورد که حالا با پنج گل زده، دومین گلزن برتر لیگ است و به این راحتی‌ها از خانم گلی پا پس نمی‌کشد. اما نباید فراموش کرد که گل‌گهر تنها با اتکا به خط حمله آنتشین خود صدرنشین نشده است بلکه دفاع مستحکم و بی‌نقص این تیم یکی دیگر از عوامل کلیدی در روند موفقیت آنها بوده است.

۴ بازی ابتدایی لیگ، گل‌گهر هیچ گلی دریافت نکرد که نشان‌دهنده تمرکز، هماهنگی و تلاش بالای مدافعان و البته دروازه‌بان این تیم

گل‌گهر؛ تیمی که گل می‌زند و گل نمی‌خورد

نافعی، ناخدای سیرجانی‌ها

نکته روز

تیم گل‌گهر سیرجان تا به اینجای کار نشان داده که این فصل از همیشه برای قهرمانی تشنه‌تر است. سیرجانی‌ها لیگ را با شرایطی بسیار خوب شروع کرده و با یک بازی بیشتر نسبت به تیم خاتون بم، در صدر جدول ایستاده‌اند.

اما نکته قابل توجه این است که نه تنها خط حمله آنها آنتشین است بلکه خط دفاعی مستحکمی هم دارند که این تیم را به گزینه‌ای جدی برای قهرمانی تبدیل کرده